[bookmark: _GoBack]КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ИДРИНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОБЕРЕЗОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.02.2022                                 с. Новоберезовка                                        № 4-п

             О внесении изменений в постановление администрации Новоберезовского сельсовета от 10.11.2015г. № 57-п «Об утверждении муниципальной  программы  Новоберезовского сельсовета «Обеспечение  жизнедеятельности Новоберезовского  сельсовета»

     В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Новоберезовского сельсовета от 28.10.2013 г. № 58-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Новоберезовского сельсовета, их формировании и реализации»; статьей 6  Устава  Новоберезовского сельсовета

    ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Внести в Муниципальную программу Новоберезовского сельсовета «Обеспечение жизнедеятельности территории Новоберезовского сельсовета», утвержденную постановлением администрации Новоберезовского сельсовета от 10.11.2015 № 57-п (в редакции № 23-п от 08.11.2021 года) «Об утверждении муниципальной программы Новоберезовского сельсовета «Обеспечение жизнедеятельности Новоберезовского  сельсовета» следующие изменения:
- строку «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования программы составит 7 546 792,11 рублей,
в том числе по годам:
в 2016 году – 1 097 138,1 рублей,
в 2017 году – 1 148 966,3 рублей,
в 2018 году – 691 911,7 рублей,
в 2019 году – 847 422,0 рубля,
в 2020 году – 665 868,0 рублей,
в 2021 году – 1 245 916,01 рублей,
в 2022 году – 706 522,0 рубля,
в 2023 году – 568 705,0 рублей,
в 2024 году – 574 343,0 рубля,
в том числе
за счет краевого бюджета 4 323 945,6 рублей,
в том числе по годам:
в 2016 году – 933 892,6 рубля,
в 2017 году – 975 165,0 рублей,
в 2018 году – 593 596,0 рублей,
в 2019 году – 622 551,0 рубль,
в 2020 году – 106 155,0 рублей,
в 2021 году – 902 686,0 рублей,
в 2022 году – 116 300,0 рублей,
в 2023 году – 36 800,0 рублей,
в 2024 году – 36 800,0 рублей,
 за счет средств сельского бюджета 3 222 846,5 рублей,
в том числе по годам:
в 2016 году – 163 245,5 рублей,
в 2017 году – 173 801,3 рубль,
в 2018 году – 98 315,7 рублей,
в 2019 году – 224 871,0 рубль,
в 2020 году – 559 713,0 рублей,
в 2021 году – 343 230,0 рублей,
в 2022 году – 590 222,0 рубля,
в 2023 году – 531 905,0 рублей,
в 2024 году – 537 543,0 рубля.

        - в пункте 7 абзац 1 изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования программы составит 7 546 792,11 рублей,
в том числе по годам:
в 2016 году – 1 097 138,1 рублей,
в 2017 году – 1 148 966,3 рублей,
в 2018 году – 691 911,7 рублей,
в 2019 году – 847 422,0 рубля,
в 2020 году – 665 868,0 рублей,
в 2021 году – 1 245 916,01 рублей,
в 2022 году – 706 522,0 рубля,
в 2023 году – 568 705,0 рублей,
в 2024 году – 574 343,0 рубля,
в том числе
за счет краевого бюджета 4 323 945,6 рублей,
в том числе по годам:
в 2016 году – 933 892,6 рубля,
в 2017 году – 975 165,0 рублей,
в 2018 году – 593 596,0 рублей,
в 2019 году – 622 551,0 рубль,
в 2020 году – 106 155,0 рублей,
в 2021 году – 902 686,0 рублей,
в 2022 году – 116 300,0 рублей,
в 2023 году – 36 800,0 рублей,
в 2024 году – 36 800,0 рублей,
 за счет средств сельского бюджета 3 222 846,5 рублей,
в том числе по годам:
в 2016 году – 163 245,5 рублей,
в 2017 году – 173 801,3 рубль,
в 2018 году – 98 315,7 рублей,
в 2019 году – 224 871,0 рубль,
в 2020 году – 559 713,0 рублей,
в 2021 году – 343 230,0 рублей,
в 2022 году – 590 222,0 рубля,
в 2023 году – 531 905,0 рублей,
в 2024 году – 537 543,0 рубля;

- приложения 2, 3 к паспорту муниципальной программы Новоберезовского сельсовета «Обеспечение  жизнедеятельности территории  Новоберезовского  сельсовета»  изложить в новой редакции согласно приложению 1, 2 к настоящему постановлению;

- в приложении 4 к паспорту муниципальной программы Новоберезовского сельсовета «Обеспечение  жизнедеятельности территории  Новоберезовского  сельсовета» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы  «Создание условий для развития дорожного хозяйства»  изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования подпрограммы составляет 2 072 019,6 рублей,
в том числе по годам:
в 2016 году – 126 296,6 рублей,
в 2017 году – 560 853,3 рубля,
в 2018 году – 122 414,7 рублей,
в 2019 году – 159 637,0 рублей,
в 2020 году – 236 169,0 рублей,
в 2021 году – 166 116,0 рублей,
в 2022 году – 229 685,0 рублей,
в 2023 году – 232 605,0 рублей,
в 2024 году – 238 243,0 рубля,
в том числе
за счет краевого бюджета 917 281,5 рубль,
в том числе по годам:
в 2016 году – 72 655,5 рублей,
в 2017 году – 504 625,0 рублей,
в 2018 году – 98 056,0 рублей,
в 2019 году – 110 041,0 рубль,
в 2020 году – 64 660,0 рублей,
в 2021 году – 67 244,0 рубля,
в 2022 году – 0,0 рублей,
в 2023 году – 0,0 рублей,
в 2024 году – 0,0 рублей,
 за счет средств сельского бюджета 1 154 738,1 рублей,
в том числе по годам:
в 2016 году – 53 641,1 рубль,
в 2017 году – 56 228,3 рублей,
в 2018 году – 24 358,7 рублей,
в 2019 году – 49 596,0 рубль,
в 2020 году – 171 509,0 рублей,
в 2021 году – 98 872,0 рубля,
в 2022 году – 229 685,0 рублей,
в 2023 году – 232 605,0 рублей,
в 2024 году – 238 243,0 рубля.

- в пункте 2.5. абзац 2 изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования подпрограммы составляет  2 072 019,6 рублей,
в том числе по годам:
в 2016 году – 126 296,6 рублей,
в 2017 году – 560 853,3 рубля,
в 2018 году – 122 414,7 рублей,
в 2019 году – 159 637,0 рублей,
в 2020 году – 236 169,0 рублей,
в 2021 году – 166 116,0 рублей,
в 2022 году – 229 685,0 рублей,
в 2023 году – 232 605,0 рублей,
в 2024 году – 238 243,0 рубля,
в том числе
за счет краевого бюджета 917 281,5 рубль,
в том числе по годам:
в 2016 году – 72 655,5 рублей,
в 2017 году – 504 625,0 рублей,
в 2018 году – 98 056,0 рублей,
в 2019 году – 110 041,0 рубль,
в 2020 году – 64 660,0 рублей,
в 2021 году – 67 244,0 рубля,
в 2022 году – 0,0 рублей,
в 2023 году – 0,0 рублей,
в 2024 году – 0,0 рублей,
 за счет средств сельского бюджета 1 154 738,1 рублей,
в том числе по годам:
в 2016 году – 53 641,1 рубль,
в 2017 году – 56 228,3 рублей,
в 2018 году – 24 358,7 рублей,
в 2019 году – 49 596,0 рубль,
в 2020 году – 171 509,0 рублей,
в 2021 году – 98 872,0 рубля,
в 2022 году – 229 685,0 рублей,
в 2023 году – 232 605,0 рублей,
в 2024 году – 238 243,0 рубля;

     -  приложение 2 к паспорту подпрограммы «Создание условий для развития дорожного хозяйства» муниципальной программы Новоберезовского сельсовета «Обеспечение  жизнедеятельности территории  Новоберезовского  сельсовета» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

- в приложение 5 к паспорту муниципальной программы Новоберезовского сельсовета «Обеспечение  жизнедеятельности территории  Новоберезовского  сельсовета» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы  «Благоустройство территории Новоберезовского  сельсовета»  изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования подпрограммы составляет 5 233 159,51 рублей,
в том числе:
в 2016 году – 959 774,5 рубля,
в 2017 году – 577 046,0 рублей,
в 2018 году – 557 430,0 рублей,
в 2019 году – 669 184,0 рубля,
в 2020 году – 399 962,0 рублей,
в 2021 году – 1 039 063,01 рублей,
в 2022 году – 436 100,0 рублей,
в 2023 году – 297 300,0 рублей,
в 2024 году – 297 300,00 рублей,
в том числе:
за счет средств краевого бюджета 3 185 684,1 рубля,
в том числе:
в 2016 году – 850 697,1 рублей,
в 2017 году – 460 000,0 рублей,
в 2018 году – 485 000,0 рублей,
в 2019 году – 496 700,0 рублей,
в 2020 году – 15 145,0 рублей,
в 2021 году – 798 642,0 рубля,
в 2022 году – 79 500,0 рубля,
в 2023 году – 0,0 рублей,
в 2024 году – 0,0 рублей;
 за счет средств местного бюджета 2 047 475,41 рублей,
 в том числе:
в 2016 году – 109 077,4 рублей,
в 2017 году – 117 046,0 рублей,
в 2018 году – 72 430,0 рублей,
в 2019 году – 172 484,0 рубля,
в 2020 году – 384 817,0 рублей,
в 2021 году – 240 421,01 рублей,
в 2022 году – 356 600,0 рублей,
в 2023 году – 297 300,0 рублей,
в 2024 году – 297300,0 рублей;
- в пункте 2.6. абзац 1 изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования подпрограммы составляет  5 233 159,51 рублей,
в том числе:
в 2016 году – 959 774,5 рубля,
в 2017 году – 577 046,0 рублей,
в 2018 году – 557 430,0 рублей,
в 2019 году – 669 184,0 рубля,
в 2020 году – 399 962,0 рублей,
в 2021 году – 1 039 063,01 рублей,
в 2022 году – 436 100,0 рублей,
в 2023 году – 297 300,0 рублей,
в 2024 году – 297 300,00 рублей,
в том числе:
за счет средств краевого бюджета 3 185 684,1 рубля,
в том числе:
в 2016 году – 850 697,1 рублей,
в 2017 году – 460 000,0 рублей,
в 2018 году – 485 000,0 рублей,
в 2019 году – 496 700,0 рублей,
в 2020 году – 15 145,0 рублей,
в 2021 году – 798 642,0 рубля,
в 2022 году – 79 500,0 рубля,
в 2023 году – 0,0 рублей,
в 2024 году – 0,0 рублей;
 за счет средств местного бюджета 2 047 475,41 рублей,
 в том числе:
в 2016 году – 109 077,4 рублей,
в 2017 году – 117 046,0 рублей,
в 2018 году – 72 430,0 рублей,
в 2019 году – 172 484,0 рубля,
в 2020 году – 384 817,0 рублей,
в 2021 году – 240 421,01 рублей,
в 2022 году – 356 600,0 рублей,
в 2023 году – 297 300,0 рублей,
в 2024 году – 297300,0 рублей;
        -  приложение 2 к паспорту подпрограммы «Благоустройство территории Новоберезовского  сельсовета» муниципальной программы Новоберезовского сельсовета «Обеспечение  жизнедеятельности территории  Новоберезовского  сельсовета» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

- в приложение 6 к паспорту муниципальной программы Новоберезовского сельсовета «Обеспечение  жизнедеятельности территории  Новоберезовского  сельсовета» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы  «Создание безопасных условий проживания»  изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования подпрограммы составляет 228 613,0 рублей,
в том числе:
в 2016 году – 11 067,0 рублей,
в 2017 году – 11 067,0 рублей,
в 2018 году – 11 067,0 рублей,
в 2019 году – 16 601,0 рубль,
в 2020 году – 27 737,0 рублей,
в 2021 году – 38 737,0 рублей,
в 2022 году – 38 737,0 рублей,
в 2023 году – 36 800,0 рублей,
в 2024 году – 36 800,00 рублей,
в том числе:
за счет средств краевого бюджета 220 980,0 рублей,
в том числе:
в 2016 году – 10 540,0 рублей,
в 2017 году – 10 540,0 рублей,
в 2018 году – 10 540,0 рублей,
в 2019 году – 15 810,0 рублей,
в 2020 году – 26 350,0 рублей,
в 2021 году – 36 800,0 рублей,
в 2022 году – 36 800,0 рублей,
в 2023 году – 36 800,0 рублей,
в 2024 году – 36 800,0 рублей;
 за счет средств местного бюджета 7 633,0 рубля,
 в том числе:
в 2016 году – 527,0 рублей,
в 2017 году – 527,0 рублей,
в 2018 году – 527,0 рублей,
в 2019 году – 791,0 рубль,
в 2020 году – 1 387,0 рублей,
в 2021 году – 1 937,0 рублей,
в 2022 году – 1 937,0 рублей,
в 2023 году – 0,0 рублей,
в 2024 году – 0,0 рублей;
- в пункте 2.5. абзац 2 изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования подпрограммы составляет 228 613,0 рублей,
в том числе:
в 2016 году – 11 067,0 рублей,
в 2017 году – 11 067,0 рублей,
в 2018 году – 11 067,0 рублей,
в 2019 году – 16 601,0 рубль,
в 2020 году – 27 737,0 рублей,
в 2021 году – 38 737,0 рублей,
в 2022 году – 38 737,0 рублей,
в 2023 году – 36 800,0 рублей,
в 2024 году – 36 800,00 рублей,
в том числе:
за счет средств краевого бюджета 220 980,0 рублей,
в том числе:
в 2016 году – 10 540,0 рублей,
в 2017 году – 10 540,0 рублей,
в 2018 году – 10 540,0 рублей,
в 2019 году – 15 810,0 рублей,
в 2020 году – 26 350,0 рублей,
в 2021 году – 36 800,0 рублей,
в 2022 году – 36 800,0 рублей,
в 2023 году – 36 800,0 рублей,
в 2024 году – 36 800,0 рублей;
 за счет средств местного бюджета 7 633,0 рубля,
 в том числе:
в 2016 году – 527,0 рублей,
в 2017 году – 527,0 рублей,
в 2018 году – 527,0 рублей,
в 2019 году – 791,0 рубль,
в 2020 году – 1 387,0 рублей,
в 2021 году – 1 937,0 рублей,
в 2022 году – 1 937,0 рублей,
в 2023 году – 0,0 рублей,
в 2024 году – 0,0 рублей;
        -  приложение 2 к паспорту подпрограммы «Создание безопасных условий проживания» муниципальной программы Новоберезовского сельсовета «Обеспечение  жизнедеятельности территории  Новоберезовского  сельсовета» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

           2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

           3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального обнародования путем размещения на информационных стендах и размещения на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra.org.ru) в разделе сельские поселения/Новоберезовский сельсовет.

Глава   сельсовета                                                                         А.М. Трунилин